SOUTHWEST FLORIDA WATER MANAGEMENT DISTRICT 2379 BROAD STREET

BROOKSVILLE, FLORIDA 34604-6899

TELEPHONE: 352-505-2970

October 10, 2023



RFB 23-4249 – S-551 CATHODIC PROTECTION AND CONCRETE REPAIR

ADDENDUM #2 (Acknowledgment is Required)

The Respondent shall acknowledge its review and receipt of this Addendum by signing below and including a signed copy of this Addendum with its bid submittal. Failure to do so could result in disqualification of the bid.

Please note that double underlined information (<u>example</u>) is added wording and stricken information (<u>example</u>) is deleted wording.

I. CLARIFICATIONS

1. Bid Due Date and Opening has been amended as follows:

BID DUE DATE AND OPENING: OCTOBER 24 31, 2023 AT 2:00 P.M. LOCAL TIME.

- 2. The question and answer period has been extended in accordance with Section 1.6, Questions of this RFB, due to the change in bid opening date.
- 3. Please note the following change to RFB 23-4249:

An <u>Additional non-mandatory site visit</u> for contractors and subcontractors will occur on <u>Friday</u>, <u>October 13, 2023, from 10:00 a.m. to 12:00 p.m.</u> local time. District staff will be on site to allow access but will not answer questions. Contractors and subcontractors may attend at any time during this time period but must exit the District structure property by 12:00 p.m. local time.

Structure S-551

Located on East Side of McMullen Booth Road

- 0.3 Miles North of the McMullen Booth Road and Curlew Road Intersection in Palm Harbor, Florida
- 4. Please note that the below figure has been added to RFB 23-4249 as follows:

Figure 9 - Corrosion Evaluation S-551 09-2020 (Exempt)

Figure 9 will be transmitted to those that have successfully submitted the Exempt Documents Distribution Agreement form and received the exempt documents prior to the issuance of Addendum 2.

II. QUESTIONS AND ANSWERS

1. Question: Is it possible for a company that has not worked on Cathodic Protection with the client to present an offer in this tender?

Answer: Bidders are not required to have previously worked with the District to submit a

bid. Please refer to the solicitation documents for contractor and subcontractor

qualifications and requirements.

	2.	Question:	Do you only accept submissions electronically through DemandStar?
		Answer:	Please refer to Section 1.7, Bid Receipt and Opening, of the solicitation document Yes, the District only receives responses electronically through DemandStar a www.demandstar.com .
	3.	Question:	Are we to provide a copy of the bid bond with submission and mail the original to you within 3 days?
		Answer:	Please refer to Section 2.19, Bonding, Subsection 2.19.1.1, Bid Bond, of the solicitation document. Electronic submittals require a copy of the bid security (forfeiture bid bond, cashier's check, or certified check) to accompany the submission. The original bid security will be delivered within three business days after the bid opening or postmarked on or before the bid opening date.
	4.	Question:	Will an additional site visit be provided to look at the Project site?
		Answer:	Please refer to Clarification 3 of this Addendum. The District will hold an additional non-mandatory site visit for contractors and subcontractors on Friday, October 13 2023 from 10:00 a.m. to 12:00 p.m. local time. Contractors and subcontractors may attend at any time during this time period but must exit the District structure property by 12:00 p.m. local time. District staff will not answer questions at this site visit.
III. 1.	<u>AT</u>	TACHMENTS	
	Figure 9 – Corrosion Evaluation S-551 09-2020		
	Figure 9 will be transmitted to those that have successfully submitted the Exempt Documents Distribution Agreement form and received the exempt documents prior to the issuance of Addendum 2.		
	eme	itz ent Specialist ct Manager	
			ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM #2
			DV.
			BY:DATE
			(T) (DE (DDINT MAME AND TITLE
			(TYPE/PRINT NAME AND TITLE

End of Addendum #2 for RFB 23-4249

COMPANY NAME